РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Акимо-Анненское сельское поселение

Совет народных депутатов

Акимо-Анненского сельского поселения

33 очередная сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 31 июля 2017 г. №63
.
Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению о передаче администрацией Акимо-Анненского сельского поселения части своих полномочий администрации Тяжинского муниципального района, утвержденному решением Совета народных депутатов Акимо-Анненского сельского поселения от 30.10.2014 №144 решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района от 31.10.2014 №194

Рассмотрев дополнительное соглашение о передаче администрацией Акимо-Анненского сельского поселения части своих полномочий администрации Тяжинского муниципального района, подписанное 25 июля 2017 года главой Акимо-Анненского сельского поселения Авериной Светланой Эмильевной и главой Тяжинского муниципального района Кошкиным Сергеем Николаевичем, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 4, ст.6, ст. 21 Устава муниципального образования Акимо-Анненское сельское поселение, Совет народных депутатов Акимо-Анненского сельского поселения

решил:

1. Утвердить Дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрацией Акимо-Анненского сельского поселения части своих полномочий администрации Тяжинского муниципального района, утвержденному решением Совета народных депутатов Акимо-Анненского сельского поселения от 30.10.2014 №144 решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района от 31.10.2014№194. (Дополнительное соглашение прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Решение вступает в силу с  момента его подписания.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по реформе местного самоуправления Баранову Н.В.
Председатель Совета народных депутатов

Акимо-Анненского сельского поселения                                     С.Э. Аверина
          Глава Акимо-Анненского сельского поселения                         С.Э. Аверина
Утверждено

решением Совета народных депутатов

Акимо-Анненского сельского поселения

от 31 июля 2017г. № 63
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ АКИМО-АННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАСТИ СВОИХ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТЯЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УТВЕРЖДЕННОМУ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АКИМО-АННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 30.10.2014 №144 И РЕШЕНИЕМ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТЯЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 31.10.2014 №194

д. Акимо-Анненка

          25 июля 2017 г.

 Администрация Акимо-Анненского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Акимо-Анненского сельского поселения Авериной Светланы Эмильевны, действующего на основании Устава муниципального образования Акимо-Анненское сельское поселение, с одной стороны и администрация Тяжинского муниципального района Кемеровской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Тяжинского  муниципального района Кошкина Сергея Николаевича, действующего на основании Устава Тяжинского муниципального района с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), Постановлением главы Тяжинского муниципального района от 16.03.2017 № 28-п «Об утверждении Положения об органе внутреннего финансового контроля администрации Тяжинского муниципального района», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.2. соглашения дополнить подпунктами:

1.2.5. осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:
1) контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
2) контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, отчетности об исполнении муниципальных заданий;
1.2.6. осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с ч. 8 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ:

1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона № 44-ФЗ, и обоснованности закупок;

2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ;

3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах равной юридической силы, один из которых хранится в Совете народных депутатов Тяжинского муниципального района, второй в администрации Тяжинского муниципального района, третий в администрации сельского поселения.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его утверждения и является неотъемлемой частью соглашения о передаче администрацией Тяжинского муниципального района части своих полномочий администрации Акимо-Анненского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района от 31.10.2014 № 193 и решением Совета народных депутатов Акимо-Анненского сельского поселения от 31.10.2014 г. № 147.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Администрация поселения»
	«Администрация района»

	Администрация Акимо-Анненского сельского поселения Тяжинского муниципального района Кемеровской области

ИНН 4243005495

КПП 424301001

УФК по Кемеровской области (Администрация Акимо-Анненского сельского поселения)

р/с 40204810200000000017

Отделение Кемерово г.Кемерово

л/с №03393020000

БИК 043207001

	Администрация Тяжинского муниципального района Кемеровской области
ИНН 4242003008

КПП 424301001

УФК по Кемеровской области

(Администрация Тяжинского муниципального района Кемеровской области)

р/с 4020481020000000017

Отделение Кемерово г. Кемерово

л/сч № 03393020100

БИК 043207001

	Глава Акимо-Анненского сельского поселения

__________________ С.Э. Аверина

М.П.

	Глава Тяжинского муниципального района
_________________ С.Н. Кошкин

М.П.

PAGE
3